

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E I T A P E C E R I C A - M G

S E C R E T A R I A M U N I C I P A L D E O B R A S E T R A N S P O R T E S

PLANILHA DE PREÇO REFERÊNCIAL

Mês de referencia: 06/2015

Profissional Responsável: Wesley Henrique Santos CREA-MG 187.013/LP

Prazo de execução: **02 Meses**

OBRA DE MELHORIAS NA E. M. CONEGO CESARIO - BAIRRO BOM JESUS - ITAPECERICA-MG

						LDI - 23,5%	
Item	Código	Discriminação	Unid.	QUANT	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL	
1		DEMOLIÇÕES / REMOÇÕES					
1.1	SINAPI - 73859/002	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	m ²	11,60	1,11	12,88	
1.2	SINAPI - 85387	REMOCAO MANUAL DE ENTULHO	m ³	2,50	49,80	124,50	
1.3	SINAPI - 72215	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE ELEMENTOS CERAMICOS VAZADOS	m ³	1,29	34,58	44,61	
2		ALVENARIAS					
2.1	SINAPI - 79517/001	ESCAVACAO MANUAL EM SOLO-PROF. ATE 1,50 M	m ³	7,26	22,40	162,63	
2.2	SINAPI - 84214	FORMA PARA ESTRUTURAS DE CONCRETO (PILAR, VIGA E LAJE) EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, DE 1,10 X 2,20, ESPESSURA = 12 MM, 02 UTILIZACOES. (FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM)	m ²	7,20	58,18	418,90	
2.3	SINAPI - 74254/002	ARMACAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) A 12,5MM(1/2) - FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO.	kg	138,24	8,74	1.208,22	
2.4	SINAPI - 73406	CONCRETO FCK=15MPA (1:2,5:3) , INCLUIDO PREPARO MECANICO, LANCAMENTO E ADENSAMENTO.	m ³	2,30	509,31	1.171,41	
2.5	SINAPI - 87904	CHAPISCO APLICADO TANTO EM PILARES E VIGAS DE CONCRETO COMO EM ALVENARIA DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m ²	15,30	6,66	101,90	
2.6	SINAPI - 75481	REBOCO ARGAMASSA TRACO 1:2 (CAL E AREIA FINA PENEIRADA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	m ²	15,30	16,89	258,42	

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E I T A P E C E R I C A - M G

S E C R E T A R I A M U N I C I P A L D E O B R A S E T R A N S P O R T E S

PLANILHA DE PREÇO REFERÊNCIAL

Mês de referencia: 06/2015

Profissional Responsável: Wesley Henrique Santos CREA-MG 187.013/LP

Prazo de execução: **02 Meses**

OBRA DE MELHORIAS NA E. M. CONEGO CESARIO - BAIRRO BOM JESUS - ITAPECERICA-MG

						LDI - 23,5%	
Item	Código	Discriminação	Unid.	QUANT	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL	
2.7	SINAPI - 89456	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM, (ESPESSURA 14CM) FBK = 14,0 MPA, PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M², SEM VÃOS, UTILIZANDO PALHETA. AF_12/2014	m²	84,18	58,91	4.959,04	
3		COMPLEMENTAÇÃO DE OBRA					
3.1	MERCADO	CERCA CONCERTINA	m	30,46	9,26	282,06	
3.2	SINAPI - 73933/004	INSTALAÇÃO DE PORTÃO	Unid.	1,00	260,81	260,81	
4		PINTURA E REPAROS					
4.1	SINAPI - 88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	15,30	10,11	154,68	
5		SERVIÇOS FINAIS					
5.1	SINAPI - 72897	CARGA MANUAL DE MATERIAL A GRANEL (2 SERVENTES) EM CAMINHAO BASCULANTE C/ CACAMBA DE 4,0M3 INCLUINDO DESCARGA MECÂNICA	m³	10,00	21,17	211,70	
5.2	SINAPI - 9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	10,00	2,22	22,20	
TOTAL:						COM BDI	9.393,96

Itapecerica, 03 de Agosto de 2015

Wesley Henrique Santos - CREA-MG 187013/LP